CADERNO 9  3segunda-feira, 16 de dezembro de 2013

reTifiCaÇÃO da PubLiCaÇÃO Nº 604001, 29/10/2013,
Caderno 8. Pregão Presencial 003/2013. Onde se Lê: PRImEIRO
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAzO DA VIGÊNCIA Leia
– se: ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE VALOR AO CONTRATO nº
20130005. ObJETO: contratação de empresa especializada
para fornecimento de materiais gráficos, para atender
as secretarias: seMaPLan, seMOb, seMfi, seMeL e
seMagri. JOÃO CLeber de sOuZa TOrres - Prefeito
municipal.

PrefeiTura MuniCiPaL de sanTa Maria das
barreiras

núMerO de PubLiCaÇÃO: 628618
adJudiCaÇÃO - HOMOLOgaÇÃO PregÃO nº 20/2013

adJudiCaÇÃO e HOMOLOgaCaO de LiCiTaÇÃO  Pregão
nº 20/2013, Expedida aos 09 dias do mês de agosto de 2013,
A Favor  de: Empresa Testa de Transportes Ltda, CNPJ nº
63.809.529/0001-70, Rua Guarantã, nº 3585 – Jardim Paulista
– Redenção PA. Objeto: locação  de veículos coletivos, destinado
ao transporte escolar ref. ao convenio Nº 87 SEDUC/PmSmb;  no
valor R$ 284.160,00 –  duzentos e oitenta e quatro mil, cento
e sessenta reais valor unitário  mês de  R$ 5.920,00 – cinco
mil novecentos e vinte reais.  José barbosa de Faria/ Prefeito
municipal/  AOS  28 dias do mês de agosto de 2013.
adJudiCaÇÃO e HOMOLOgaCaO de LiCiTaÇÃO  Pregão
nº 21/2013, de 09 de setembro de 2013,  A Favor  de:
REVEmAR REVENDEDORA DE VEICULOS mARAbÁ  LTDA, CNPJ
Nº 04.747.226/0001-01;  Folha 27, quadra 19, Lote Especial  -
Nova marabá – marabá PA. Objeto: aquisição de uma  ambulância
com maca, ref. ao convenio  FDE nº 008/2013;  no valor de  R$
63.590,000 – sessenta e três mil, quinhentos e noventa reais.
José barbosa de Faria/ Prefeito municipal/  15 de outubro de
2013.
adJudiCaÇÃO e HOMOLOgaCaO de LiCiTaÇÃO  Tomada
de Preço  nº 1009/2013, de 13 de setembro de 2013,  A Favor
de: ACO ENGENHARIA LTDA,  Endereço: Av. COUTO mAGALHAES,
nº 1954 ,  Conceição do Araguaia – PA; CNPJ: 09.569.750/0001-
53. Objeto: Pavimentação em Piso Intertravado da Av. Rui
barbosa, na Sede do municipio, convenio Governo do Estado/
FDE nº 009/2013;  no valor de  R$ 322.633,49 –  trezentos e
vinte e dois mil, seiscentos e trinta e três reais e quarenta e
nove centavos.  José barbosa de Faria/ Prefeito municipal/  20 de
setembro de 2013.

PrefeiTura MuniCiPaL de aVeirO
núMerO de PubLiCaÇÃO: 628624

aVisO Cancela-se por conveniência administrativa o teste
de aceitabilidade do mun. de Aveiro/PA. Raimundo monteiro –
Pregoeiro.

PrefeiTura MuniCiPaL de TaiLÂndia
núMerO de PubLiCaÇÃO: 628632

aVisO dO TerMO adiTiVO a COnTraTO
1º Termo Aditivo ao contrato 20130165 do Pregão Presencial SRP
9/2013-070601, firmado entre o Fundo Municipal de Educação e
Gomes & Nascimento ltda. Classificação do Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 25% (vinte
e cinco por cento) ao valor originário de cada item, referente ao
aditamento de quantitativo para o atendimento das necessidades
do Fundo municipal de Educação, conforme estipulado pela
cláusula décima quinta do contrato. Fundamento Legal: Art.65,
inciso I, alínea “b”, § 1º da Lei 8666/93 e suas alterações
posteriores. Permanecem em vigor as demais cláusulas.

PrefeiTura MuniCiPaL de TaiLÂndia
núMerO de PubLiCaÇÃO: 628635

fundO MuniCiPaL de saúde TaiLÂndia-Pa
aVisO de erraTa

A CPL torna-se publico a Errata do Aviso de Inexigibilidade nº
6/2013-240901, publicado em 27.09.2013 no Jornal “Imprensa
Oficial do Estado do Pará (IOEPA)”. Onde se lê: Inexigibilidade
nº 6/2013-240901. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, C/C
Art. 13, inciso II da lei nº 8666/93 e suas alterações: leia-se
dispensa nº 7/2013-240901. fundamento Legal: art. 24,
inciso iV da lei nº 8666/93 e suas alterações.
Tailândia-Pa, 13 de dezembro de 2013.
JOsenaLdO JuniOr CarVaLHO gOMes
Presidente da CPL

PrefeiTura MuniCiPaL de redenÇÃO
núMerO de PubLiCaÇÃO: 628659

eXTraTO de COnTraTO nº. 195/2013
CONTRATANTE: PmR – SECRETÁRIA mUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: b. RIbEIRO
LImA & CIA LTDA - mE, CNPJ: 22.948.665/0001-64, Fundamento
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo
Licitatório nº. 087/2013 na modalidade Pregão presencial nº.
062/2013. (ObJETO: contratação de empresa, para Aquisição de
Calçados tipo Tênis Esportivo para atender as necessidades do
serviço de convivência da assistência social desta Prefeitura).

Data da Assinatura contrato: 04/12/2013, vigência: até
31/12/2014, com valor previsto de R$ 34.250,00 (Trinta e
Quatro mil Duzentos e Cinquenta Reais). Redenção – PA, 13
Dezembro de 2013

PrefeiTura MuniCiPaL de ParauaPebas
aVisO de LiCiTaÇÃO TP 2013-010seMOb

núMerO de PubLiCaÇÃO: 628443
TOMada de PreÇOs nº 2/2013-010seMOb

A PREFEITURA mUNICIPAL DE PARAUAPEbAS, por intermédio da
Secretaria municipal de Obras, mediante à Comissão de Licitação
devidamente designada, torna público que às  09:00 horas do dia 07
de Janeiro de 2014, fará realizar licitação na modalidade TOmADA DE
PREÇOS, tipo menor preço, para a Obra de reforma e ampliação dos
pontos de moto-táxi 04 e 07, localizados em frente ao bancos bradesco
e CEF, respectivamente, no municipio de Parauapebas, Estado do Pará,
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações posteriores, e
nas demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA mUNICIPAL DE PARAUAPEbAS, localizada no mORRO
DOS VENTOS, S/N, bEIRA RIO II-PARAUAPEbAS/PA, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 14h).
PARAUAPEbAS - PA, 12 de Dezembro de 2013.
argenOr sOusa siLVa
Comissão Especial de Licitação
Presidente

PrefeiTura MuniCiPaL de ParauaPebas
eXTraTO da aTa de regisTrO de PreÇOs

nº 20130638 PP 2013-015seMad
núMerO de PubLiCaÇÃO: 628444

eXTraTO da aTa de regisTrO de PreÇOs nº 20130638
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-015SEmAD
Parte: mUNICÍPIO DE PARAUAPEbAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preço para aquisição
e serviços de instalação e programação de Central Telefônica PAbX
para atender as novas demandas de ramais, no atendimento de
todas as Secretarias e Coordenadorias da Prefeitura municipal de
Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO
PresenCiaL nº 9/2013-015seMad
Fonte de recursos: PREFEITURA mUNICIPAL DE PARAUAPEbAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-015SEmAD,
conforme abaixo:
Empresa: PHONOWAY COmÉRCIO  E  REPRESENTAÇÃO DE
SISTEmAS LTDA; C.N.P.J. nº 65.414.476/0001-14, estabelecida
à Av. marquês de São Vicente, 1191, bARRA  FUNDA,  SÃO
PAULO PA, (11) 3874-7111, representada neste ato pelo Sr(a).
PAULO SOARES DE SOUzA, C.P.F. nº 355.870.919-53, R.G. nº
1845802 SSP PR.
ITENS: 00001; 00002.
VALOR TOTAL R$      133.000,00
Obs.: Este Extrato de Ata de Registro de Preços se encontra na
integra no SITE http://www.parauapebas.pa.gov.br
Parauapebas, 11 de Dezembro de 2013
Léo Magno Moraes Cordeiro
Pregoeiro

PrefeiTura MuniCiPaL de ParauaPebas
eXTraTO de COnTraTO 20130623 PP 2012-014seMed

núMerO de PubLiCaÇÃO: 628445
eXTraTO de COnTraTO

COnTraTO nº.: 20130623
OrigeM: PregÃO nº 9/2012-014seMed

CONTRATANTE: PREFEITURA mUNICIPAL DE PARAUAPEbAS
CONTRATADA(O): FERREIRA E mARQUES LTDA - EPP
ObJETO: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, perecíveis
e hortifrutis, destinados à alimentação escolar no município de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 603.441,25 (seiscentos e três mil, quatrocentos
e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos)
PrOgraMa de TrabaLHO: Exercício 2013 Atividade
2.089, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.07, no valor de R$ 603.441,25
VIGÊNCIA: 09 de Dezembro de 2013 a 08 de Abril de 2014
DATA DA ASSINATURA: 09 de Dezembro de 2013

PrefeiTura MuniCiPaL de ParauaPebas
eXTraTO de COnTraTO 20130624 PP 2012-014seMed

núMerO de PubLiCaÇÃO: 628449
eXTraTO de COnTraTO

COnTraTO nº: 20130624
ORIGEm: PREGÃO Nº 9/2012-014SEmED
CONTRATANTE: PREFEITURA mUNICIPAL DE PARAUAPEbAS
CONTRATADA(O): AIKY COmERCIO DISTRIbUIÇÃO E
REPRESENTAÇÃO LTDA
ObJETO: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, perecíveis

e hortifrutis, destinados à alimentação escolar no município de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 213.207,09 (duzentos e treze mil, duzentos e
sete reais e nove centavos)
PrOgraMa de TrabaLHO: Exercício 2013 Atividade
2.089, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.07, no valor de R$ 213.207,09
VIGÊNCIA: 09 de Dezembro de 2013 a 08 de Abril de 2014
DATA DA ASSINATURA: 09 de Dezembro de 2013

PrefeiTura MuniCiPaL de ParauaPebas
eXTraTO de COnTraTO 20130519 PP 2013-028seMsa

núMerO de PubLiCaÇÃO: 628452
eXTraTO de COnTraTO

COnTraTO nº: 20130519
ORIGEm: PREGÃO Nº 9/2013-028SEmSA
CONTRATANTE: FUNDO mUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): mETALÚRGICA VALENÇA INDÚSTRIA E
COmÉRCIO LTDA
ObJETO: Aquisição de unidades modulares destinados a unidades
de saúde do município de Parauapebas-PA.
VALOR TOTAL: R$ 14.600.000,00 (quatorze milhões, seiscentos
mil reais)
PrOgraMa de TrabaLHO: Exercício 2013 Projeto
1701.103020210.1.037 Const.Ref e Amp. de Unid de Saúde;
Ceo- Caps-Samu-Sae-Cta-Upa-C.Fis.C.esp-F.basi, Classificação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material Permanente,
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 14.600.000,00
VIGÊNCIA: 29 de Outubro de 2013 a 19 de Fevereiro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 29 de Outubro de 2013

PrefeiTura MuniCiPaL de ParauaPebas
eXTraTO de COnTraTO 20130636 PP 2013-13seMPrO

núMerO de PubLiCaÇÃO: 628454
eXTraTO de COnTraTO

COnTraTO nº: 20130636
ORIGEm: PREGÃO Nº 9/2013-13SEmPRO
CONTRATANTE: PREFEITURA mUNICIPAL DE PARAUAPEbAS
CONTRATADA(O): P. R. DA SILVA PEREIRA SERV. E COm.-EIRELI
ObJETO: Aquisição de mudas e sementes frutíferas para
atendimento ao Programa De Fruticultura da Secretaria municipal
de Produção Rural, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL.: R$ 1.157.650,55 (um milhão, cento e cinquenta
e sete mil, seiscentos e cinquenta reais e cinquenta e cinco
centavos)
PrOgraMa de TrabaLHO: Exercício 2013 Atividade
1401.206060640.2.085 Producao, Distribuicao de mudas/Hortas
Comunitarias, Classificação econômica 3.3.90.32.00 Material,
bem ou Serv. p/ Dist. Gratuita, Subelemento 3.3.90.32.06, no
valor de R$ 1.157.650,55
VIGÊNCIA: 11 de Dezembro de 2013 a 10 de Abril de 2014
DATA DA ASSINATURA: 11 de Dezembro de 2013

PrefeiTura MuniCiPaL de ParauaPebas
erraTa nO aVisO de LiCiTaÇÃO PP 2013-004seMMu

núMerO de PubLiCaÇÃO: 628661
erraTa

No Aviso de Licitação oriundo do PREGÃO Nº 9/2013-004SEmmU,
verificou-se que houve um erro de digitação no OBJETO.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê: Serviços de locações de mesas, cadeiras, sonorização,
iluminação, projeção, estrutura de palco, tendas, mídia e
divulgação, disciplinadores, gerador de energia, confecção de
camisetas, pessoal de apoio, assim como aquisição de buffet,
coquetel, fogos de artifícios, brindes e lembranças, para a
realização do evento que se trata do casamento comunitário,
que beneficiará 500 famílias de baixa renda dos bairros da Paz
e Cidade Nova, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
Leia-se: Serviços de locações de mesas, cadeiras, sonorização,
iluminação, projeção, estrutura de palco, tendas, mídia e
divulgação, disciplinadores, gerador de energia, confecção de
camisetas, pessoal de apoio, assim como aquisição de buffet,
coquetel, fogos de artifícios  e lembranças, para a realização do
evento que se trata do casamento comunitário, que beneficiará
500 famílias de baixa renda dos bairros da Paz e Cidade nova, no
município de Parauapebas, Estado do Pará.
Parauapebas-PA, 13 de Dezembro de 2013.
MarCia sOusa MaTOs
Pregoeira

PrefeiTura MuniCiPaL de ParauaPebas
eXTraTO de COnTraTO 20130629 PP 2013-003seMMa

núMerO de PubLiCaÇÃO: 628457
eXTraTO de COnTraTO

COnTraTO nº: 20130629
ORIGEm: PREGÃO Nº 9/2013-003SEmmA
CONTRATANTE: PREFEITURA mUNICIPAL DE PARAUAPEbAS
CONTRATADA(O): PAULO bENTO DA SILVA - mE
ObJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos
alimentícios (lanches), para atender ao Conselho municipal de